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Psalmit  ovat  yksi  Raamatun  tärkeimmistä  kir-       
joista.  Ne  ovat  lauluja,  runoja  ja  säkeitä,  jotka         
ovat  täynnä  elämän  viisautta  ja  ihmeellistä       
hengellisyyttä.  Psalmit  sytyttävät,  kannustavat     
ja  rohkaisevat.  Ne  neuvovat  lukijaansa  kulke-       
maan  ja  elämään  Jumalaa  lähellä,  turvaten  ja        
luottaen  joka  hetki  Häneen,  joka  ainoastaan       
voi  ihmissielun  pelastaa.  Psalmit  sopivat  myös       
omaan   aikaamme.  

 
 
 
 
Psalmi   70:1-6  

Jumala   on   suuri!  
 

Sinä  saat  iloita -  juuri  sinä,  joka  luet  näitä  tekstejä!  Olet  kiinnostunut  Jumalan             
antamasta  pelastuksesta  ja  uskot  Häneen! Sinulla  on  lupa  iloita  -  kehotuksen            
mukaan: “Iloitkaa  aina  Herrassa! Mitä  kohtaatkin  ja  koet  sydämessäsi,  mikään  ei            
pitäisi  estää  meitä  iloitsemasta  Herran  hyvyydestä  ja  Hänen  suunnitelmistaan.  Sekin           
on  ilon  aihe,  että  voimme  saattaa  Hänen  tietoonsa  kaikki  elämämme  murheet  ja             
ahdistukset.   Vapautuksemme   hetki   on   lähellä!   iloitkaamme   siitä!  
 

1.  Laulunjohtajalle [*Musiikinjohtajalle] .  Daavidin  psalmi.  Lauletaan       
muistutusuhria   uhrattaessa    [*Muistettavaksi] .  
 
2.  Jumala,  pelasta [*riennä  pelastamaan]  minut,  Herra,  riennä  avukseni!  3.           
Pilkka  ja  häpeä  niille  [*Hävetkööt  ja  hämmentykööt  ne] ,  jotka  väijyvät           
[*tavoittelevat]  henkeäni!  Perääntykööt  lyötyinä  kaikki [*ja  joutukoot  häpeään] ,         
jotka  tahtovat  minulle  pahaa.  4.  Kääntykööt  häpeissään  takaisin  ne,          
jotka  ilkkuvat  [*sanovat] :  "Siitä  sait!  [*"Kas  niin,  kas  niin!"] "  5.  Mutta  ne,  jotka              
kysyvät  tahtoasi,  iloitkoot  ja  riemuitkoot  Sinusta [*Iloitkoot  ja  riemuitkoot          

sinussa  kaikki,  jotka  Sinua  etsivät] .  Ne,  jotka  panevat  toivonsa  sinuun [*jotka            

rakastavat  valmistamaasi  pelastusta  (Kirj:  ”Sinun  pelastustasi)] ,  saakoot  aina  sanoa:          
"Suuri   on   Jumala!"   
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Tämä  lyhyt  Psalmi  on  anomusrukous,  että  Jumala  kiirehtisi  hänen  avukseen.  Kuten            
tiedämme  psalmeista,  Daavid  ei  unohtanut  Jumalansa  ylistystä  -  vaikeuksistaan          
huolimatta.  Herramme  ylistys  auttaa  meitä  muistamaan,  miten  suuri  ja  ihmeellinen           
Hän  on.  Emme  saisi  pitää  Jumalaa  ja  Hänen  läsnäoloaa  milloinkaan           
itsestäänselvyytenä  tai  kohdella  Häntä  automaattina.  Vaikka  pelkäisimme  ja         
kokisimme  elämämme  kauhut,  voimme  silti  Daavidin  tavoin  ylistää  Herramme  pyhää           
nimeä.  
 

6.  Minä  olen  köyhä  ja  avuton [*kurja  ja  köyhä] ,  Jumala,  riennä  avukseni             
[*minun  luokseni] .  Sinä  olet  minun  apuni  ja  pelastajani [*vapauttajani] ,  Herra,           
älä   viivy!  
 

Ihmisten  kääntyessä  meitä  vastaan,  saatamme  tuntea  itsemme  tyhjiksi  ja  petetyiksi.           
Voimme  tämän  Psalmin  tavoin  rukoilla  Jumalaa,  kertoa  Hänelle  sydämemme  surut  ja            
huutaa  Häntä  avuksi.  Yksin  Jumala  voi  täyttää  sydämemme  aidolla  ja  oikealla  ilolla  -              
siihen   voimme   luottaa.  

 
[*Tarkempi   käännös,   esim.   Raamattu   Kansalle]   
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Pasin   Palstat   -   tekstit  
 
 

 
Psalmit  ovat  yksi  tärkeistä  Raamatun  ilmoituksista.  Käyn        
näitä  lukuja  läpi  tutkien  sanaa  eri  käännöksistä  ja  kom-          
mentaari  teoksista.  Tarkoitus  ei  ole  esitellä  oivalluksia  tai         
omaa  erinomaisuutta,  vaan  jakaa  rakentavaa  tietoa       
uskon   ja   hengellisen   elämän   vahvistamiseksi.  

 
" Pasin  Palstat "  ovat  hengellisiä  kirjoituksia.  -  Tarvit-        
semme  Sanan  opetusta,  sen  tutkimista  ja  Jumalan        
Hengen  täyteyttä  oppiaksemme  tuntemaan  Jumalaa  ja       
pysyäksemme   Hänen   tahtonsa   tiellä.  
 

"Tartu   opetukseen,   älä   hellitä,   pidä   kiinni   siitä,   se   on   elämäsi."   Snl.4:13  
 
Lukiessasi  tekstejäni,  rukoile,  että  Jumala  saisi  puhua  sinulle,  sillä  Hänen  lähettäes-            
sä   sanansa,   se   toteutuu   ja   tekee   sinulle   pelkästään   hyvää!  
 
Jumala  rakastaa  sinua  ja  siksi  Hän  on  uskonut  sanansa  palvelijoilleen  tuodakseen            
elämän   leipää   ja   vettä   myös   sinun   ammennettavaksi.  
 
Halutessasi  osallistua,  voit  rukoilla  niiden  ihmisten  puolesta,  joita  saavutamme          
tämän  työn  avulla.  Rukoile  myös  Herran  palvelijoille  viisautta,  ymmärrystä  ja  johda-            
tusta   -   heidän   palvellessa   jokaista,   joka   janoaa   Herraa   ja   Hänen   tuntemustaan.  
 

"Rukoilkaa   minunkin   puolestani,   että   suuni   avatessani   minulle   annettaisiin   
oikeat   sanat   julistaakseni   rohkeasti   evankeliumin   salaisuutta."   Ef.6:19  
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